[image: image1.jpg]

Совет

Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

31 мая 2024 года                                                                                      № 23
с. Красносельское

О внесении изменений в решение Совета Красносельского

сельского поселения Динского района от 15.11.2013 № 31

«О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Красносельское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район и утверждении
порядка формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда
муниципального образования Красносельское сельское
поселение в составе муниципального образования
Динской район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 25 ст. 1 Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях упорядочивания формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Красносельского сельского поселения, Совет Красносельского сельского поселения Динского района  РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Красносельское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район (далее – Порядок), утвержденный решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 15.11.2013 № 31 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Красносельское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Красносельское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район» изменения, дополнив пункт 2 Порядка абзацами следующего содержания:
«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, контролю, налогам, землеустройству и архитектуре (Бузина К.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Исполняющий обязанности

главы Красносельского

сельского поселения                                                                           Д.С. Кадышев